iuxta illud: Ero mors tua, o mors. Quid est igitur monstri, dicere quod Christi satisfactio redimat culpam? nostræ pænæ redimant mortem æternam, ut iam illa vox, Ero mors tua, intelligi debeat, non de Christo, sed de nostris operibus, & quidem non de operibus à Deo præceptis, sed de frigidis quibusdam observationibus excogitatis ab hominibus: & dicuntur mortem abolere, etiam cum fiunt in peccato mortali? Incredibile est, quanto cum dolore has ineptias aduersariorum recitemus, quas qui expendit, non potest non succensere istis doctrinis dæmoniorum, quas sparsit in Ecclesia Diabolus, ut opprimeret cognitionem legis & Euangelij, pœnitentiæ & viuificationis, & beneficiorum Christi. Nam de lege sic dicunt, Deus cõdescendens nostrę infirmitati, constituit homini mensuram eorum ad quæ de necessitate tenetur, quæ est obseruatio præceptorum, ut de reliquo, id est, de operibus supererogationis possit satisfacere de commissis. Hic fingunt homines legem Dei ita facere posse, ut plus etiam quam lex exigit, facere possimus. Atqui scriptura vbique clamat, quod multum abstinus ab illa perfectione, quam lex requirit. Sed isti fingunt legem Dei contentam esse externa & ciuili iustitia, non vident eam requirere veram dilectionem Dei ex toto corde &c. damnare totam concupiscentiam in natura.

natura. Itaque nemo tantum facit, quantum lex requirit. Ridiculum igitur est, quod fingunt nos amplius facere posse. Quanquam enim externa opera facere possumus, non mandata lege Dei, tamen illa est uana & impia fiducia, quod legi Dei sit satisfactum. Et veræ orationes verę elemosynę, vera ieiunia habent præcepta Dei. Et vbi habent præceptum Dei, non possunt sine peccato omitti. Verum illa opera, quatenus nõ sunt præcepta lege Dei, sed habent certam formam ex humano prescripto, sunt opera traditionum humanarum, de quibus Christus dicit: Frustra colunt me mandatis hominum, ut certa ieiunia instituta non ad carnem coercenda, sed ut per id opus reddatur honor Deo, ut ait Sædus, & compensetur mors æterna. Item, certus numerus precum, certus modus elemosynarum, cum ita fiunt, ut ille modus sit cultus ex opere operato, reddens honorẽ Deo, & compensans mortem æternam. Tribuunt enim his ex opere operato satisfactionem, quia docent quod ualeant etiam in his qui sunt in peccato mortali. Iam illa longius recedunt à præceptis Dei, peregrinationes: & harum magna est uarietas. alius facit iter cataphractus, alius facit iter nudis pedibus. Hęc vocat Christus inuti les cultus: quare non profunt ad placandam offensam Dei, ut aduersarij loquuntur: & tamen hæc opera magnificis titulis ornantur: uocantur opera